
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας είκοσι εφτά 
(27) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - 
Δ. Μακεδονίας.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Ελασσόνας, για το έτος 2025.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, υπαλλή-
λων του Δήμου Αμφίκλειας  - Ελάτειας, για το 
έτος  2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Σ.Ε.Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού της Διεύθυνσης Αλλο-
δαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, κα-
θώς και τα Σάββατα, κατά το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Οικ. 10584 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας είκοσι εφτά 

(27) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - 

Δ. Μακεδονίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

3. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

4. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

9. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης -Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψήφιων βουλευτών και 
αιρετών -Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

10. Την υπ’ αρ. 34019/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Βασιλείου Μιχε-
λάκη του Πολυκάρπου από τα καθήκοντα του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας και ορισμός ασκούντα καθήκοντα Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

11. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1664

16083

07.04.2025 20:14:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16084 Τεύχος B’ 1664/07.04.2025

12. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών,των νέων,της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-

τάξεις» (Α’ 136).

13. Την υπ’ αρ. 58505/16-12-2024 απόφαση περί Κα-

τανομής πιστώσεων του τακτικού Προϋπολογισμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-

νίας Οικ. Έτους 2025 (ΑΔΑ: 9Ε6ΣΟΡ1Γ-ΣΛ2).

14. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύ-

κλιο του Γ.Λ.Κ. (Εκτέλεση κρατικού προϋπολογισμού οι-

κονομικού έτους 2025(ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

15. Την υπ’ αρ. 288/2025/05-03-2025 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης του Συντονιστή που καταχωρήθηκε με 

α/α 28185 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 

της υπηρεσίας μας.

16. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-

σίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 

απασχολούνται στη Διεύθυνση Οικονομικού της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα 

Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για την έγκαιρη αντιμετώπι-

ση αυξημένων εποχικών αναγκών καθώς και έκτακτων 

και επειγουσών αναγκών που θα προκύψουν κατά το 

Α’ εξάμηνο έτους 2025 αναφορικά με την υλοποίηση του 

προϋπολογισμού, της μισθοδοσίας, την ηλεκτρονική δια-

κίνηση παραστατικών,τον έλεγχο και την εκκαθάριση των 

δαπανών και της εξόφλησης των χρηματικών ενταλμάτων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €) η 

οποία αφορά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 και θα κα-

λυφθεί από τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώ-

σεις του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 1.903.999.03 και 

ΑΛΕ 2120201001.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-

γευματινές ώρες 16.00 -22.00 των εργασίμων ημερών, 

για είκοσι εφτά (27) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχο-

λούνται στη Διεύθυνση Οικονομικού της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα Ιωάννινα και 

στην Κοζάνη, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευ-

ση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 30-06-2025. Ειδικότερα 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2025 

συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 11 Μαρτίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Αριθμ. 13487 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Ελασσόνας, για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

4. Το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Το π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με θέμα «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3749/25.02.2025 (ορθή επανάληψη) 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ελασσόνας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την 
κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2025, ο οποίος ψη-
φίστηκε με την υπ’ αρ. 32/23.12.2024 (ΑΔΑ: 9Κ2ΝΩΡΟ-
ΓΓΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας και εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 8313/17.02.2025 (ΑΔΑ: 6Τ3ΙΟΡ10-ΝΩΕ) από-
φαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16085Τεύχος B’ 1664/07.04.2025

10. Το υπ’ αρ. 3781/25.02.2025 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του Δήμου Ελασσόνας με θέμα «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Δήμου μας».

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των των υπαλλήλων 
του Δήμου Ελασσόνας, για το έτος 2025, ως εξής:

Α/Α Κλάδος
Ανώτατο όριο ημερών 

κατ’ έτος ανά άτομο

1 Γενικός Γραμματέας 60

2
Ειδικοί Σύμβουλοι – Συνεργάτες Δημάρχου (Έμμισθων και 

Άμισθων)
60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος 
ανά άτομο

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 60

3 ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών ΠΕ Κοινωνιολόγων 60

4 ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 60

5 ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών
ΠΕ Κοινωνικής Διοίκησης και 
Κοινωνικής Πολιτικής

60

6 ΠΕ Ψυχολόγων ΠΕ Ψυχολόγων 60

7 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

8 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

9 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

10 ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Πληροφορικής  
(SOFTWARE - HARDWARE)

60

11 ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 60

12 ΠΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών ΠΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 60

13 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

14 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

15 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

16 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Λογιστικού 60

17 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ Γεωπονίας 60

18 ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής  
(SOFTWARE ή HARDWARE)

60

19 ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 60

20 ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 60

21 ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 60

22 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

23
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας

60

24 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

25 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Μηχανολόγων 60

26 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 60

27 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 60

28 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 60

29 ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16086 Τεύχος B’ 1664/07.04.2025

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος 
ανά άτομο

30 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 60

31 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 60

32
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

60

33
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

60

34 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 60

35 ΥΕ Εργατών Πρασίνου ΥΕ Εργατών Πρασίνου 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος 
ανά άτομο

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

2 ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 60

3
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας

60

4 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ Δασοπονίας 60

5 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Λογιστικού 60

6 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

7 ΤΕ Μουσικών ΤΕ Μουσικών 60

8 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

9 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρονικών 60

10 ΔΕ Κηπουρών ΔΕ Κηπουρών 60

11 ΔΕ Εργατοτεχνιτών ΔΕ Εργατοτεχνιτών 60

12 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 60

13 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 60

14
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

60

15
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

60

16
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών 
Μονάδων

60

17 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 60

18 ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών ΥΕ Εργατών Ύδρευσης 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Ελασσόνας του 

έτους 2025 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α Τίτλος Ποσό

00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 200,00

30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 300,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16087Τεύχος B’ 1664/07.04.2025

Αριθμ. 12562 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων 

του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας, Νομού Φθιώ-

τιδας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) της παρ. 2, περ. θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, 
περ. β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), όπως ισχύουν,

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-
κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη 
θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επι-
γραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με 
την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπα-
νών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών 
και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α’ 231).

3. Τo υπ’ αρ. 2423/10.03.2025 έγγραφο του Δήμου Αμ-
φίκλειας - Ελάτειας, αναφορικά με τον καθορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας για 
το έτος 2025.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας για 
κίνηση εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου (για 
τη συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων 
του Δήμου εκτός έδρας, κ.λπ.).

5. Την υπ’ αρ. 2371/10.03.2025 βεβαίωση του Αυτο-
τελούς Τμήματος Οικονομιών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αμφίκλειας  - Ελάτειας, σύμφωνα με την οποία στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 του Δήμου Αμφίκλει-
ας - Ελάτειας και στους κατωτέρω Κ.Α., έχουν προβλεφθεί 
οι εξής πιστώσεις:

α) Στον Κ.Α. 10.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό 1.000,00 €.

β) Στον Κ.Α. 15.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 1.000,00 €.

γ). Στον Κ.Α. 20.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό 1.000,00 €.

δ) Στον Κ.Α. 30.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων εκτός έδρας», 
ποσό 1.500,00 €.

ε) Στον Κ.Α. 30.6422.0002 «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων εντός έδρας», 
ποσό 500,00 €.

στ) Στον Κ.Α. 00.6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων αιρετών», ποσό 1.000,00 €.

ζ) Στον Κ.Α. 00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση τρίτων», ποσό 1.000,00 €.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας, για το έτος 2025, ως 
εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 2 60

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 2 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)

1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 2 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16088 Τεύχος B’ 1664/07.04.2025

Αριθμ. 12874 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

Σ.Ε.Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού της Διεύθυνσης Αλλο-

δαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, κα-

θώς και τα Σάββατα, κατά το έτος 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ) των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446 «Πτωχευτικός 
Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικει-
οθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240/2016),

δ) των άρθρων 75-80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) των άρθρων 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-

σες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231), 

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

2) Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) Εσωτε-

ρικών απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, δυνάμει 

της οποίας ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της οικείας 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής Κωνσταντίνος Παππάς του Λεωνίδα, ορίσθη-

κε ως ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3) Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4) Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 

(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων 

του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 60

  ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1  60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

3 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE – 
HARDWARE)

1 60

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 12 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16089Τεύχος B’ 1664/07.04.2025

ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

5) Το υπ’ αρ. 11627/7-3-2025 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας, για το χρονικό διάστημα του Α’ και 
Β’ εξάμηνου του έτους 2025, λόγω έκτακτων και επειγου-
σών πρόσθετων υπηρεσιακών αναγκών, δεδομένης της 
σημαντικής υποστελέχωσης της Υπηρεσίας και προκει-
μένου να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία όλων 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας.

6) Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη, ύψους ογδόντα 
τριών χιλιάδων ευρώ (83.000,00€), για το Οικονομικό 
Έτος 2025, για την κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 
18701/29-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΖΤ546ΜΔΨΟ-Υ7Ν) απόφαση 
του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου με θέμα «Κα-
τανομή πιστώσεων εκ του ποσοστού 75% των εσόδων 
από τα παράβολα για τη χορήγηση και ανανέωση των 
αδειών διαμονής στην Ελληνική Επικράτεια, στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας».

7) Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται 
να απασχοληθεί το προσωπικό το προσωπικό των Τμη-
μάτων της Διεύθυνσης στην έδρα (Λάρισα) καθώς και 
στα Τμήματα Αδειών Διαμονής των νομών Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Ευρυτανίας, Καρδίτσας, Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, κατά το έτος 2025. Ειδικότερα, η Διεύθυνση 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης είναι αρμόδια για το 
σύνολο σχεδόν των κατηγοριών αδειών διαμονής που 
προβλέπει ο νόμος 5038/2023. Συγχρόνως, από το 
Φεβρουάριο του 2024 εφαρμόζει τις διατάξεις του άρ-
θρου 193 του ν. 5078/2023 καταχωρίζοντας αιτήματα 
για τα οποία απαιτούνται πλήθος ενεργειών. Οι ανάγκες 
αυτές αφορούν μεταξύ άλλων, την εφαρμογή και τή-
ρηση των προβλεπόμενων από την ισχύουσα νομοθε-
σία με μεγάλο κύκλο αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεων 
καθώς θα πρέπει να ανταποκριθεί στις απαιτούμενες/
επιβαλλόμενες από το νόμο χρονικές προθεσμίες για τη 
διεκπεραίωση των διαδικασιών έκδοσης αδειών διαμο-
νής. Παράλληλα, η Υπηρεσία μας, δέχεται μεγάλο όγκο 
αιτήσεων μετάκλησης οι οποίες απαιτούν άμεσο έλεγ-
χο, καθώς αφορούν σε μεγάλο βαθμό επιχειρηματικές 
δραστηριότητες με εποχικό χαρακτήρα (π.χ. αγροτική 
οικονομία, εξαρτημένη εργασία). Είναι εύκολα κατανο-
ητό πως πρόκειται για ένα έργο τεράστιας δυσκολίας 
που η φυσιολογική ροή εργασιών δεν μπορεί να καλύ-
ψει. Υφίστανται προθεσμίες που η Διοίκηση οφείλει να 
λάβει πρωτίστως υπόψη, προκειμένου οι πολίτες τρίτων 

χωρών αφενός να μην εκπέσουν της νομιμότητας, αφε-
τέρου να μη στερηθούν ζωτικά συνταγματικά δικαιώ-
ματα, όπως το δικαίωμα στην εργασία, την πρόσβαση 
σε ιατροφαρμακευτική περίθαλψη, την προστασία της 
οικογένειας κ.ά. Είναι, λοιπόν, προφανές ότι ο όγκος ερ-
γασιών διαρκώς αυξάνεται, χωρίς να υπάρχει αντίστοιχη 
αναλογική αύξηση του προσωπικού, ενώ τα από ετών 
υποστελεχωμένα Τμήματα της Διεύθυνσης εξακολου-
θούν να πλήττονται από αποχωρήσεις υπαλλήλων (κατά 
παρέκκλιση διατάξεις, ειδικές άδειες, συνταξιοδοτήσεις). 
Ως εκ τούτου, προκειμένου η υπηρεσία μας να ανταπο-
κριθεί αποτελεσματικά και εντός των προθεσμιών στις 
αρμοδιότητες της, σε συνδυασμό με το αναλογικά περι-
ορισμένο ανθρώπινο δυναμικό, κρίνεται απαραίτητη η 
απασχόληση των υπαλλήλων πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου, καθώς και Σάββατα.

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής απασχό-
λησης, με αποζημίωση, εξήντα (60) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
στα Τμήματα της έδρας (Λάρισα) καθώς και στα Τμήματα 
Αδειών Διαμονής των νομών Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυ-
τανίας, Καρδίτσας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Φθιώτιδας και 
Φωκίδας, για την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το πρώτο (Α’ ) και δεύτερο 
(Β’ ) εξάμηνο έτους 2025, και έως 31-12-2025.

Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζε-
ται έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το κάθε 
εξάμηνο και έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά 
ανά υπάλληλο, για το οικονομικό έτος 2025, και θα πραγ-
ματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπηρεσιών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές 
πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών, καθώς και Σάββατα.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του του καθορισμένου εκ του νόμου 
ωραρίου θα πραγματοποιείται μετά από βεβαίωση του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης της προαναφερθείσας Δι-
εύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας, περί της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της, κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφα-
σης περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 13 Μαρτίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16090 Τεύχος B’ 1664/07.04.2025

*02016640704250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


